I Является нормативны
I правовым актом

Проект ;
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » 2010г. №

Об установлении размера компенсации
расходов по оплате коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции от 27.07.2010),
приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 09.11.2010 №78-нп «Об утверждении
предельных индексов максимально возможного изменения установленных
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, с учетом
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального
комплекса и предельных индексов максимально возможного изменения
размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным
образованиям Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2011 год»,
во избежание превышения предельного индекса изменения размера платы за
коммунальные услуги, заслушав информацию Администрации города, Дума
города РЕШИЛА:

1. Установить за счет средств местного бюджета размер компенсации'
расходов по оплате коммунальных услуг для отдельных категорий граждан:

1) граждане, пользующиеся услугой отопления, согласно
приложению 1;

2) граждане, пользующиеся услугами горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения, водоотведения, согласно приложению 2;

3) граждане, пользующиеся услугой подвоза воды и вывоза стоков,
согласно приложению 3.

2. Администрации города предусмотреть в местном бюджете денежные
средства на выплату компенсации расходов по оплате коммунальных услуг.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения,
возникающие в части компенсации расходов по оплате услуги отопления с

01.01.2011 и-действует до 31.12.2011, а в части компенсации расходов по
оплате услуг холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, подвоза
воды, вывозов стоков с 01.02.2011 и действует до 31.01.2012.

4. В период с 01.01.2011 по 31.01.2011 применять размеры
компенсации расходов по оплате услуг холодного, горячего водоснабжения,
водоотведения, подвоза воды, вывозов стоков в соответствии с решением
Думы города от 29.12.2009 №660-1УДГ «Об установлении размера
компенсации расходов по оплате коммунальных услуг отдельным
категориям граждан».

5. Признать утратившим силу с 01.02.2011 решение Думы города от
29.12.2009 №660-ГУДГ «Об установлении размера компенсации расходов по
оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Глава города Д.В.Попов